
 - 1

 

Prefeitura Municipal de Aracruz 19/09/2024

Hora: 19:49

Licitação 0015/2021 - Homologação
Detalhes da Licitação

Informações da Licitação
Número / Ano: 0015/2021 Situação: Homologação Processo / Ano: 3725/2021

Modalidade: FMS - PREGÃO ELETRONICO Secretaria: FMS - FUNDO
MUNICIPAL DE
SAÚDE

Objeto: Contratação
de Empresa
especializad
a na
prestação de
serviços de
locação de
Grupo
Gerador de
Energia
Elétrica em
“STAND BY”
COM
CAPACIDAD
E ENTRE
250 A 300
KVA, para
atender
setores da
SEMSA

Informações da Comissão de Licitação
Nome: FMS - COMISSÃO DE PREGÃO DA SEMSA Bairro: MOROBÁ

Cidade: ARACRUZ - ES CEP: 29.192-733

Endereço: AVN  MOROBA , 00020

E-mail:  - Telefone:  -

Informações de Data
Publicação: 17/09/2021 às 00:00 Abertura da Proposta: 30/09/2021 às 08:00 Homologação: 14/10/2021 às 00:00

Lotes/Itens
LOTE 1
Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

MÓVEL, EM "STAND BY" COM CAPACIDADE ENTRE 250 A 300
KVA,ROTAÇÃO NOMINAL DE 1800 RPM; -TRIFÁSICO, TENSÃO
440/330/220/110 VAC, 60HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO,
SILENCIADO EM NÍVEL DE RUíDO SONORO DE 82 DB 1,5
METROS, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 50% 100%
120MM/4LANCES/30 METROS FLEXÍVEIS (120MM x 4 )( 30M),
QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO
INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA
AUTOMÁTICA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA
DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTENCIA DE GRUPO
GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE
ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA)
HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM
CORDOALHA DE COBRE NU 16MM2, NO MÍNIMO COM 05MTS
COM CONECTORES. Outras características: - FILTROS COM
ELEMENTOS SUBSTITUIVEIS PARA AR TIPO SECO, PARA ÓLEO
COMBUSTÍVEL, DOTADO DE ALTERNADOR PARA CARGA DE
BATERIA.

O GERADOR DEVERA ESTAR DEVIDAMENTE ABASTECIDO COM
AUTONOMIA DE FUNCIONAMENTO DE 24 HORAS, E
REABASTECIDO SEMPRE QUE FOR NECESSÁRIO. MONTAGEM
DO EQUIPAMENTO NO LOCAL DEVERA SER EFETUADO DENTRO
DAS NORMAS, PELA EMPRESA CONTRATADA.

OBS: EQUIPAMENTO OPERANDO EM AUTOMÁTICO SEMPRE
QUE FALTAR ENERGIA

SERVIÇO 36 R$ 6.370,00 R$ 229.320,00

Participante Situação Classificação Valor Total

DIELETRIC GERADORES LTDA -ME - - R$ 229.320,00

DIELETRIC GERADORES LTDA -ME - - R$ 229.320,00



 - 2

 

Prefeitura Municipal de Aracruz 19/09/2024

Hora: 19:49

Licitação 0015/2021 - Homologação
Detalhes da Licitação

Acompanhamentos
Data Descrição

17/09/2021 às 00:00h Publicada

17/09/2021 às 00:00h Homologação

Arquivos
Data Nome Descrição

15/02/2022 Edital Pregão Eletrônico nº 0015-2021.pdf


